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Eläinlääkärintodistuksen tallentaminen Omakoira-palvelussa 
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Eläinlääkärintodistus 
Asiakas käyttää eläinlääkärintodistusta pääasiallisesti näyttelyissä ja kokeissa osoittaakseen, että koiran 

arvosteluun mahdollisesti vaikuttava vika on ollut tapaturman tai sairauden aiheuttama eikä koirassa alun 

perin oleva ominaisuus. Dokumenttia ei ole tarkoitettu yleiseksi terveystodistukseksi. Poikkeuksena tästä on 

8 vuotta täyttäneen nartun astuttamista varten tehty terveystarkastus sekä kivestodistus, kun 

kivestodistusta varten tilattua lähetettä halutaan käyttää pelkän kivestilan tallentamiseen uroskoiralle ilman 

erillisen todistuksen kirjoittamista. 

Eläinklinikan kannattaa muistuttaa koiranomistajaa tilaamaan lähete todistusta varten jo ajanvarauksen 

yhteydessä. Se helpottaa ja nopeuttaa eläinlääkärin työtä, sillä tällöin eläinlääkäri voi tulostaa, allekirjoittaa 

ja antaa todistuksen asiakkaalle heti tutkimuskäynnin yhteydessä. Poikkeuksena yli 8-vuotiaan nartun 

astutusta varten kirjattu todistus sekä pelkän kivestiedon tallennus Kennelliiton tietokantaan, joista 

kirjataan tilatulla lähetteellä vain tutkimuksen tulos, mutta joista ei tulosteta erillisiä todistuslomakkeita. 

Omakoirassa täytetty ja sieltä tulostettu todistus voidaan hyväksyä Kennelliiton alaisissa tapahtumissa, kun 

se on eläinlääkärin allekirjoittama ja leimaama.  

Sähköisen lähetteen voi tilata seuraavanlaisten eläinlääkärintodistusten kirjoittamista varten:  

‐ hammas 

‐ häntä 

‐ kives (tilatulla lähetteellä voidaan kirjata myös pelkkä kivestila) 

‐ muu 

‐ lausunto yli 8-vuotiaan nartun astuttamiseen 

Katso myös eläinlääkärien ohjesivu eläinlääkärintodistusten kirjoittamisesta sekä asiakkaille suunnattu 

ohjesivu eläinlääkärintodistuksista. 

 

https://www.kennelliitto.fi/elainlaakarintodistus-ohje-elainlaakareille
https://www.kennelliitto.fi/kasvatus-ja-terveys/koiran-terveys/koiran-terveystutkimukset/elainlaakarintodistus-tapaturmasta-tai-sairaudesta-johtuvasta-viasta
https://www.kennelliitto.fi/kasvatus-ja-terveys/koiran-terveys/koiran-terveystutkimukset/elainlaakarintodistus-tapaturmasta-tai-sairaudesta-johtuvasta-viasta
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Yleistä eläinlääkärintodistuksen kirjoittamisesta Omakoira-palvelussa 
Eläinlääkärintodistus kirjoitetaan Omakoira-palvelun kautta, kun koiranomistaja on ensin tilannut koiralle 

sähköisen lähetteen todistusta varten. 

Valitse Klinikka-valikon alta kohta Terveystutkimukset, valitse sen jälkeen pudotusvalikosta oikea klinikka, 

jos sinut on merkitty usealle klinikalle. Kirjoita koiran rekisteri- tai sirunumero hakukenttään ja klikkaa Hae. 

 

  

Koiran haun jälkeen löydät sille tilatut voimassa olevat lähetteet, kun olet ensin merkinnyt 

tunnistusmerkinnän tarkistetuksi. Mikäli koiralle on tilattu lähetteitä myös muita tutkimuksia varten, näet 

eläinlääkärintodistuslähetteet erillisen otsikon alla. 
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Aloita todistuksen kirjoittaminen avaamalla tallennusikkuna haluttua lähetettä klikkaamalla.  

 

Kirjoitettaessa käytetään selkokieltä. Hampaat merkitään käyttäen tyyliä P4sinMax. Todistukseen 

kirjoitettavat tiedot tulostuvat valmiiseen todistukseen juuri siinä muodossa, kuin ne on tallennuksen 

yhteydessä kirjoitettu.  

Todistuksen lomakepohja on itsessään kolmekielinen (suomi, ruotsi ja englanti) ja todistuksessa valmiiksi 

olevat tekstit tulostuvat automaattisesti näillä kielillä. Mikäli koiranomistaja toivoo, että todistus kirjoitetaan 

esimerkiksi englanninkielisenä, voidaan tekstit kirjoittaa suoraan halutulla kielellä tai sekä 

suomeksi/ruotsiksi että englanniksi kirjoittamalla ne samaan kenttään. Eri kielillä olevat tekstit voidaan 

erottaa esimerkiksi kauttaviivalla: 
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Huomioithan todistusta kirjoittaessasi, että todistuksen enimmäismerkkimäärä on rajoitettu.  

- Omistajan kertomus: enintään 500 merkkiä (sis. välilyönnit) 

- Löydökset: enintään 1000 merkkiä (sis. välilyönnit) 

- Suoritetut toimenpiteet/hoidot/diagnoosit: enintään 500 merkkiä (sis. välilyönnit) 

Tätä pidemmät tekstit eivät tulostu valmiiseen todistukseen. 

 

Hammas-, häntä- ja muu-todistus 
Omistajan kertomus -kenttään voidaan kirjoittaa omistajan kertomus tapahtuneesta. Kenttä on 

vapaaehtoinen. 

Löydökset-kenttään kirjoitetaan lyhyesti löydökset, esimerkiksi  

- ”Murtunut hammas I3sin Max”, tai 

- ”Parodontiitti”, tai  

- ”Puuttuva P1dexMax”, tai  

- ”Tunnustellen hännässä mutka”, tai 

- ”Vasemman takajalan kannuskynsi repeytynyt osittain irti”. 

Suoritetut toimenpiteet/hoidot/diagnoosi -kohtaan kirjoitetaan tutkimuksen seurauksena tehdyt 

toimenpiteet ja syy/diagnoosi, esimerkiksi  

- ”Tapaturmaisesti murtunut I3sin Max poistettu” tai  

- ”Parodontiitin vuoksi poistettu hampaat P1dexmand, I1sinMax ja I2sinMand”, tai 

- ”Röntgentutkimuksessa todettu puhkeamaton P1dexMax, jota ympäröi kysta, poistettu”, tai 

- ”Röntgentutkimuksessa todettu murtuma 4. häntänikamassa hännän päästä laskien”, tai 

- ”Traumaattisesti irronnut kannuskynsi poistettu vasemmasta takajalasta”. 

Puuttuvien hampaiden kohdalla tulee ilmoittaa selkeästi, onko kyseessä irronnut hammas (jos eläinlääkäri 

on itse todennut hampaan olleen aiemmin paikallaan, ei röntgenkuvaa tarvita) vai todellinen 

hammaspuutos. 

Häntämuutosten kohdalla sana Häntämutka viittaa aina synnynnäiseen häntämutkaan. Häntämuutoksen 

kohta hännässä tulee selkeästi ilmoittaa ja sen tukena tulee olla röntgentutkimus. 

Jos röntgenkuvia on otettu, ruksataan ”Kyllä” kohdassa ”Suoritettu röntgenkuvaus”. Lisää kuvauspäivä ja 

kuvauspaikka (paikkakunta) sekä kuvattu kohde, esimerkiksi häntä. Huomioi, että luotettavan arvion vuoksi 

tulee esimerkiksi hännästä ottaa kuvat aina kahdesta suunnasta – päältä ja sivulta. 
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Kohtaan Allekirjoittanut eläinlääkäri on todennut, että koira on aikaisemmin ollut normaali ko. 

vian/sairauden suhteen rastitetaan joko Kyllä tai Ei. Todistuksen kirjoittavan eläinlääkärin ei välttämättä ole 

tarvinnut nähdä koiraa aiemmin, mutta mikäli hän pystyy varmuudella toteamaan, että koira on 

aikaisemmin ollut normaali kyseisen poikkeaman suhteen, voidaan kyseiseen kohtaan merkitä Kyllä. 

Esimerkiksi, eläinlääkäri poistaa itse traumaattisesti murtuneen hampaan tai traumakohdassa näkyy selkeä 

kuoppa, jolloin hän voi olla varma, että kyseessä ei ole ollut synnynnäinen hammaspuutos. Samoin voidaan 

toimia esimerkiksi parodontiitin vuoksi poistetun hampaan kohdalla. 

Eläinlääkärin nimi, eläinlääkärinumero sekä päivämäärä tulostuvat automaattisesti todistukseen. 

Tarkasta, että tiedot ovat oikein ja klikkaa Tallenna-painiketta, jonka jälkeen pääset tulostamaan todistuksen 

klikkaamalla PDF-kuvaketta tallennusikkunan oikeasta ylänurkasta. Tulosta todistus ja vahvista se 

allekirjoituksella/leimalla, sen jälkeen tulostettu ja vahvistettu todistus annetaan asiakkaalle. 
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Kivestodistus 
Kivestodistuslähetteellä voidaan kirjoittaa koiralle todistus sairauden tai tapaturman vuoksi tehdystä 

kastraatiosta sellaisiin kokeisiin ja kilpailuihin osallistumiseksi, joihin kastroitu koira saa osallistua ja joissa 

vaaditaan todistus siitä, että koiralla on aiemmin ollut normaalit kivekset. Näyttelyiden osalta on hyvä 

huomioida, että uros, jolla ei ole normaaleja kiveksiä, saa Suomen näyttelysääntöjen mukaan aina 

laatupalkinnon Hylätty, vaikka sillä olisikin Kennelliiton lomakkeelle kirjoitettu eläinlääkärintodistus 

kastroinnista. 

Kivestodistuslähetteellä on myös mahdollista tallentaa urokselle pelkkä kivestieto ilman todistuksen 

kirjoittamista, jos kivestietoa ei ole tallennettu virallisen terveystutkimuksen yhteydessä tai 

jalostustarkastus- tai näyttelytuloksen perusteella. Esimerkiksi pentuerekisteröintiä varten vaaditaan, että 

pentueen isällä on normaalit kivekset, jolloin tieto voidaan tallentaa sähköisesti omistajan tilaamalla 

kivestodistuslähetteellä.  

Eläinlääkärintodistus kastraatiosta 
Omistajan kertomus -kenttään voidaan kirjoittaa omistajan kertomus tapahtuneesta. Kenttä on 

vapaaehtoinen. 

Löydökset-kenttään kirjoitetaan lyhyesti löydökset, esimerkiksi ”Todettu kasvain toisessa kiveksessä”. 

Suoritetut toimenpiteet/hoidot/diagnoosi -kohtaan kirjoitetaan tutkimuksen seurauksena tehdyt 

toimenpiteet ja syy/diagnoosi, esimerkiksi ”Kastroitu kasvaimen vuoksi”. 

Tulos-kenttään merkitään toimenpiteen jälkeinen kivestila. Jos tulokseksi merkitään ”Poistetut”, aukeaa 

lisäksi kohta ”Uroksella normaalit kivekset ennen kastrointia”, johon merkitään joko Kyllä tai Ei. 
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Kivestiedon tallentaminen Kennelliiton tietokantaan 
Jos urokselle halutaan tallentaa pelkkä kivestieto ilman todistuksen kirjoittamista, avataan lähetteen 

tallennusikkuna normaalisti. Tallennusikkunan yläreunasta merkitään kohta ”Kivestilan tallennus ilman 

tulostettavaa todistusta”.  

Tämän jälkeen aukeaa ilmoitus ”Muuttamalla lähetteen kiveslähetteeksi, pääset tallentamaan esimerkiksi 

pentuerekisteröintiä varten tarvittavan kivestiedon pentueen isälle tai tiedon uroksen kastraatiosta tai 

puutteellisista kiveksistä ilman erillisen todistuksen tulostamista.”  

Vahvista lähetteen muuttaminen eläinlääkärintodistuslähetteestä kiveslähetteeksi Jatka-painikkeella. 

 

Pääset jatkamaan kivestilan tallennukseen. 

 

 

Toimintoa voidaan käyttää myös silloin, jos koiranomistaja toivoo, että Kennelliiton tietokantaan merkitään 

tieto siitä, että koiralla on puutteelliset kivekset tai että se on kastroitu, eikä hän tarvitse koiralle erillistä 

todistusta. 
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Lausunto yli 8-vuotiaan nartun astuttamista varten 
Eläinlääkärintodistuksella voidaan kirjata myös lausunto yli 8-vuotiaan terveydentilasta astutusta varten. 

Todistus pitää tehdä ennen astutusta. Nartulle voi tehdä todistuksen, kun se on iältään vähintään 7 v. 6 kk. 

Tallennusikkuna avataan koiran haun jälkeen: 

 

Kohdassa ”Nartun voi sen kliinisen terveydentilan perusteella astuttaa ja pennuttaa” merkitään joko ”Kyllä” 

tai ”Ei”. Lisäksi kirjataan päivämäärä ja paikka. Tieto tallennetaan Tallenna-painikkeesta. 

 

Yli 8-vuotiaan nartun astutusta varten tehtyä todistusta ei tulosteta. Tieto siirtyy automaattisesti 

Kennelliittoon, kun tieto on tallennettu lähetteelle. 


